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Od 30 września do 2 października 2025 roku Kraków był gospodarzem wizyty eksperckiej przedstawicieli
Rady Europy i sieci Intercultural Cities / Cités interculturelles (ICC), której tematem przewodnim była
komunikacja międzykulturowa i przeciwdziałanie dezinformacji w działaniach samorządów.

Podczas dwudniowych warsztatów z ekspertami ICC, skierowanych do przedstawicieli miast
zrzeszonych w Unii Metropolii Polskich, a także przedstawicieli władz i wydziałów Urzędu Miasta
Krakowa, miejskich jednostek organizacyjnych i krakowskich instytucji, pracowano nad:

• opracowaniem strategii przeciwdziałania dezinformacji i radykalizacji,

• budowaniem inkluzywnych, wielogłosowych narracji o Krakowie i innych polskich miastach,

• wzmacnianiem kompetencji komunikacyjnych administracji samorządowej.

2 października zagraniczni goście - Nichola Howson i Thomas Kurs z Zespołu ds. Włączenia
Międzykulturowego Rady Europy oraz ekspert Programu Miast Międzykulturowych Daniel de Torres -
odwiedzili krakowski magistrat, aby w obecności Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa Marii
Klaman, dyrektorów departamentów i wydziałów Urzędu Miasta zaprezentować i skomentować
opracowany po raz pierwszy Indeks ICC dla Krakowa.

Opracowany przez analityków ICC Indeks Miast Wielokulturowych to narzędzie, które umożliwia
ewaluację działań samorządów podejmowanych w różnych dziedzinach życia miasta, pod kątem
zarządzania różnorodnością i integracją międzykulturową. Wykorzystuje on zestaw wskaźników do
wizualizacji osiągnięć miasta i postępu w czasie. Umożliwia także porównania z innymi miastami,
wspierając tworzenie strategii zarządzania różnorodnością, opartych na dowodach, danych i dobrych
praktykach.

- Kraków konsekwentnie rozwija spójną politykę miasta otwartego – zarówno poprzez działania
społeczne, jak i odpowiedzialny przekaz, który współtworzy obraz miasta bezpiecznego,
nowoczesnego i zaangażowanego - podkreśliła podczas spotkania Zastępczyni Prezydenta Miasta
Krakowa Maria Klaman.

Program Miast Międzykulturowych Rady Europy ICC to sieć miast działających na rzecz integracji
cudzoziemców. Migracja i działania na rzecz inkluzji mniejszości narodowych i etnicznych są dziś
wyzwaniami dla większości krajów Europy, a miasta odgrywają główną rolę w tworzeniu polityk, które
zamieniają wielokulturowość w czynnik rozwoju społecznego. Program Miast Międzykulturowych to
wspólna inicjatywa Rady Europy i Komisji Europejskiej rozpoczęta w 2008 r. Ideą Programu jest
wzmocnienie i wspieranie integracji międzykulturowej na poziomie lokalnym, opartej na
różnorodności, równości i spójności, zgodnie z właściwymi standardami Rady Europy. Program jest
obecnie wdrażany w ponad 163 miastach w Europie, a także poza naszym kontynentem – między
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innymi w Australii, Kanadzie, Japonii, Izraelu, Meksyku, Maroku i w Stanach Zjednoczonych. Kraków
dołączył do Programu Miast Międzykulturowych w grudniu 2020 roku jako 144 miasto. Pracę Programu
Miast Międzykulturowych Rady Europy koordynuje Departament Antydyskryminacji Rady Europy
mający swoją siedzibę w Strasbourgu. Miasta raz do roku uczestniczą w spotkaniach koordynatorów
Miast Międzykulturowych Rady Europy. Koordynację udziału Krakowa w programie ICC realizuje
Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia.


